Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/SES/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e considerando os
termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, Lei Complementar nº
600/2017 e do Decreto nº 88/2015; Considerando o Edital de Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado nº 004/SES/2023 - DOE de 25/09/2023; Considerando a demanda assistencial emergencial, TORNA PÚBLICA
a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS, e RESOLVE:

1.      Convocar os seguintes candidatos classificados:

MT-HEMOCENTRO

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 69620 ARTHUR DA SILVA COSTA

2 66799 THIAGO KENJI UEDA

3 62546 MYLLENA MORBECK ARANTES ROCHA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 65037 JOAS SOARES LAURIANO

2 69772 MARILENE NASCIMENTO RODRIGUES

3 66001 CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS
RESENDE

4 67011 GILBENE FERREIRA DA SILVA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 66764 PATRICIA NUNES DA SILVA

2 65508 MARIA JOSE CANDIDO DE
ARAUJO

3 69162 RUTH MENDES DOS REIS

4 63289 MARIA JOSE PAULA DA SILVA

5 66638 JOSENALVA SILVA SOUZA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 65719 MORGANA CASSIA GARCIA MAMORE

2 62636 MARIA DA CONCEIÇÃO ARAUJO
THAINES

BIOMÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 69748 BRUNA RAFAELA CARVALHO TAQUES
FONSECA

2 67032 EMANUEL APARECIDO DA SILVA

ANALISTA DMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 71370 MARIA DA GRAÇA ZEFERINO CAMPOS
LOPES

ENFERMEIRO AUDITOR

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 71361 RAYANNE FERREIRA DA
SILVA

FERMACEUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 67999 FELIPE VITALI
LORENSINI

PSICÓLOGO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 65243 SILVANA APARECIDA DE LARA SILVA
GONÇALVES

TÉCNICO DE PATOLOGIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e180c4a9

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 71200 MARIVONE LOPES DE
SOUSA

CENTRO INTEGRADO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ADAUTO BOTELHO - CIAPS

MÉDICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

7 67128 MAIDEE SUREN TORRES

8 67642 LUCIANA STELLA SARMENTO PINHEIRO DE
ALMEIDA

9 68765 EMILSON MIRANDA JUNIOR

10 68681 RAQUEL BATISTA DA SILVA

11 66337 CAROLINE TAVARES DE SOUZA

12 62229 PRISCILA CEZAR VIVAN

13 67277 RONALD BENEDITO DOS ANJOS

14 70088 MARIA OLIVIA DO VALLE BARBOSA ANJOS DALA

15 69883 JÚLIO CESAR LIMA DE CASTRO

NUTRICIONISTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 70650 MARCELLY LIMA DE CAMPOS
CAMACHO

2 68610 VANDERLEIA FIGUEIREDO JIMENES

PSICÓLOGO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

1 68795 ADSON LUCAS DE OLIVEIRA
SILVA

RECEPCIONISTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e180c4a9

1 70433 KEILLA LEONCIO DE MORAES

2 65419 DERICK RICHARD DA SILVA
LIMA

2.      O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis a contar da publicação, no
setor de Recursos Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação especificada no Anexo I.

Cuiabá, 27 de outubro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)

- CPF (cópia legível)

- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)

- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional (cópia legível);

- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de Eleitor;

- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia legível);

- PIS ou PASEP (cópia legível);

- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração da carteira)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.br/servicos/certidao)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;

(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.aspx)

- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade Administrativa);

(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)

- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;

- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou contratação para provimento de quaisquer cargos,
empregos ou funções na administração pública Direta ou Indireta;

- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, informar o cargo exercido e carga horária;

- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação com empresa pessoa jurídica de serviços de
saúde, médicos ou afins;

- Declaração de bens;

- Declaração de Nepotismo;

- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);

- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória de registro no respectivo Conselho de Classe do
Estado de Mato Grosso, quando exigido para o exercício profissional.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e180c4a9

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: e180c4a9

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T01:53:25-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial